Rigulus, a, um Irigulus, hoc est aquæ affluxu humectus, seu quod rigari facile potest. ῥιγυλὸς ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ. GAL. Moiste, & arroset d'eau qui sourdent sur le lieu. ITAL. Che si può adacquare. GER. Das man wol wasserren kan, wasserig. HISP. Cosa que se riega. ANGL. That may be easily watered, or that watereth. Col. lib. 2. cap. 17. de prato loquens. Ejus (inquit) animadvertimus duo genera, quorum alterum siccanum, alterum riguum: siccanum, quod rigari nunquam, aut non facile potest, intelligo: riguum, quod facile. Ovid. 8. Metam.

Quo que sicut conyux rigo collegat horto.

Aliquando & activè accipitur, pro eo quod irrigandi vim habet, Virg. 2. Georg.

Rura mihi & rigui placeant in vallibus amnes.

Rigor, is, Frigus ῥιγη ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ. GAL. Quand on est tout roide de froid, roideur. ITAL. Freddo, rigore, durezza. GER. Strenge Kälte die zu gestablen und erstarren machet. HISP. Frio, rigor, dureza. ANGL. An exceeding cold. Plin. Epist. 161. Rigor aquæ certaverit nivibus nec color cedit. Col. lib. 9. c. 14. Quam recentissimi rigoris aqua insula Plin. lib. 7. c. 50. Certis pestifer calor remeat horis, aut rigor. Aliquando ponitur pro duritie, & inflexibilitate. ῥιγη ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ. Virg. 1. Georg.

Quum ferri rigor, atque arguta lamina serra.

Rigor qui caput scapulis annectit, id est, ῥιγη ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ. Cels. lib. 8. cap. 11. Transfertur & ad alia, ut Rigor naturæ, hoc est, severitas, & implacabilitas. Plin. lib. 7. c. 19. Exit hic animi tenor aliquando in rigorem quandam, torvitatemque naturæ duram & inflexibilem, affectusque humanos adimit. Hinc rigoris suspicio, (i. severitatis principis.) Sueton. in August. cap. 66. & Rigor antiquus patris mei. (i. severitas.) Senec. cap. 16. de cons. & Quintil. Imperitia, rusticitas, rigor. Rigor orationis, id est, tenor quidam perpetuo sui similis. Idem lib. 9. cap. 3. Oratio habeat rectam quandam velut faciem, quæ stupere immobili rigore non debeat. Rigor, Terminus est, sed hoc differt à limite, quod limes est quodcunque in agro opera manuum factum est ad observationem si-

nium: rigor verò suæ rectitudinis naturalis nomen accepit. Sic Aggenus in lib. de limitibus.

Rigoratus adjectivum. ῥιγη ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ ἰσχυρὸς πῆξ. Plin. lib. 17. cap. 23. Traduces Gallica culcitra bimi utrinque lateribus, si pes quadrageno distet spatio, quaterui si viceno inter se obvij miscentur, alliganturque unâ conciliati, virgultorum comitatu obiter rigorati quâ deficient, hoc est, rigidiores & firmiores facti.